
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cercenasco.  Responsabile Procedimento: CHIABRANDO Simona  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 

 

COMUNE DI CERCENASCO 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO - AMMINISTRATIVO 

 

N.  24    del  14/03/2024 
 
 

OGGETTO : Fornitura di stampati o prodotti software sostitutivi per lo svolgimento 
delle Elezioni dei membri del Parlamento Europeo spettanti all'Italia, Elezioni 
Comunali e Regionali di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024. Impegno di 
spesa.           

 

 
IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO - AMMINISTRATIVO 

 
Premesso che occorre acquistare gli stampati per  le elezioni dei membri del Parlamento Europeo 

spettanti all’Italia, per elezioni Comunali e Regionali, indette per sabato 8 e domenica 9 giugno 

2024; 

 

Considerato che la ditta Ditta Myo spa di Poggio Torriana, specializzata in forniture per gli Enti 

Pubblici, ha predisposto un preventivo,  comprendente l’accesso al sistema FORMULA ELEZIONI 

2024 (modulistica, gestione degli stampati per tutti gli adempimenti compreso il rendiconto delle 

spese elettorali, normativa e scadenziario), tra cui  una serie di etichette adesive per i verbali delle 

operazioni dei seggi, i manifesti di convocazione dei comizi e la pratica per l’Adunanza dei 

Presidenti di Seggio per le elezioni amministrative, la fornitura comprende anche l’affidamento 

dell’incarico di stampa dei manifesti dei candidati e degli eletti, a carico del Poligrafo. 

L’importo preventivato per l’intera fornitura è pari ad € 108,40 + IVA; 

 

Tenuto conto che per l’appalto della fornitura in oggetto, essendo l’importo inferiore ad € 5.000,00 

questa amministrazione non intende avvalersi della piattaforma di approvvigionamento digitale 

MePA avvalendosi del comunicato del Presidente ANAC del 10 gennaio 2024 che proroga fino al 

30 settembre 2024 l’obbligo dell’utilizzo delle PAD per gli affidamenti anche sottosoglia; 

 

Visto il Codice Gara (CIG) rilasciato dall’Autorità Nazionale Anti Corruzione n. B0F6A203A9 

 

Visto il vigente Regolamento per l’effettuazione delle spese in economia, in base al quale il 

presente acquisto si ritiene possibile; 

 

Visto il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cercenasco.  Responsabile Procedimento: CHIABRANDO Simona  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visto lo statuto comunale; 

 

Dato atto del visto di regolarità contabile apposto sulla presente determinazione dal Responsabile 

del Servizio di Ragioneria di cui all’art. 153 c. 5, del T.U. approvato con D.Lgvo del 18.8.2000 n. 

267; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di acquistare gli stampati per  le elezioni dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia, 

elezioni Comunali ed elezioni Regionali, indette  per sabato 8 e domenica 9 giugno 2024, dalla 

Ditta Myo spa di Poggio Torriana  per una spesa complessiva di  € 108,40=, oltre IVA al 22%  € 

23,85 = per un totale di € 132,25= 

 

1) di impegnare  la spesa complessiva di 132,25  IVA compresa come segue:  

 

- € 12,62 al capitolo 40/5 – Mis 1 Tiot. 1 Prog. 7 Macr. 103 “Spese varie per elezioni 

rimborsate dalle amministrazioni” del  Bilancio 2024  -  gestione competenza a 

carico della Regione Piemonte; 

   

- € 119,63 al capitolo 40/2 Mis 1 Tit. 1 Prog. 1 Macr. 103  “Spese elezioni 

amministrative a carico del Comune” del Bilancio 2024 – gestione competenza a 

carico del Comune. 

 

2) di provvedere con successivo atto alla liquidazione; 

 

3) di chiedere, agli Enti interessati, a consultazioni elettorali ultimate, il rimborso della quota 

delle spese sostenute. 

4) Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 

dell’art. 147 bis del TUEL approvato con D.lgs 267/2000; 

5) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del parere di 

regolarità contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del 

responsabile del servizio finanziario. 

 

6) Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2024. 

 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 

Rubiano Teresa 

 

 

 


